1

Протокол № 3

заседания Общественного совета МО «Агульский район» по

рассмотрению результатов независимой оценки качества условий

оказания услуг муниципальными учреждениями образования,

проведенной в 2019 году

от 26.09.2019г.                                                                                         с.Тпиг

Присутствовали члены совета: Габибуллаев А.З., Мазанаев Х.Р.,

Омаров М.Р., Шабанов Р.Г.,  Ибрагимова З.К..

Приглашенные:

1 Начальник отдела образования

администрации

Абдуллаев А.Р.

2 Директор МКОУ «Курагская  средняя

общеобразовательная школа »  Агульский

район с. Кураг

Магомедов И.Ф

3 Директор МКОУ «Ричинская средняя

общеобразовательная школа» Агульского

района  с.Рича

Гарунов С.З

4 Директор МКОУ «Тпигская средняя

общеобразовательная школа» Агульского

района  с.Тпиг

Мусаев А.А

5 Директор МКОУ «Чирагская средняя

общеобразовательная школа» Агульского

района  с.Чираг

Гамзатов Р.М

6 Заведующий МКДОУ «Детский сад

«Улыбка» Агульского района с. Фите

Шихахмедов Г.Н.

7 Заведующий МКДОУ «Детский сад «Сказка»

Агульского района с.Рича

Рамазанов Н.З.

8 Директор МКДОУ «Детско-юношеская

спортивная школа № 1» Агульского района

Баджаев Р.О.

           В работе Совета приняли участие: Курбанова Б.А. – заместитель главы

администрации, начальник отдела культуры, спорта, молодежи и туризма и

по общественным связям    муниципального образования «Агульский район»

1. Об итогах независимой оценки качества условий оказания услуг

муниципальными учреждениями образоввания, проведенной в 2019 году

(Габибуллаев А.З.)

 2

1.1. Информацию председателя Общественного совета по проведению

независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере

культуры и образования на территории муниципального образования

принять к сведению.

2. О рассмотрении результатов независимой оценки качества условий

оказания услуг муниципальными учреждениями образования,

проведенной в 2019 г.

3. Аналитический  отчет  по результатам сбора, обобщения и анализа

информации о качестве условий   предоставления  услуг

образовательными  организациями, осуществляющими

образовательную деятельность на территории Агульского района

2.1. Муниципальное казенное  образовательное учреждение  «Курагская

СОШ» (Габибуллаев А.З.,Магомедов И.Ф..)

Учреждению провести мероприятия, направленные на улучшение качества

условий оказания услуг:

1.  Своевременно размещать информацию на сайте и стендах организации,

в том числе: расписание кружков,  график работы. Срок: постоянно;

2. Своевременно  наполнять официальный сайт учреждения

информационными материалами в Срок: 2 квартал 2020;

3. Провести среди сотрудников учреждения инструктирование по

сопровождению инвалидов  к   школе и в помещениях учреждения и на

прилегающей территории. Срок: 1 квартал 2020;

4. Провести опрос получателей услуг из числа лиц с ограниченными

возможностями здоровья о необходимости дополнительных мер по

повышению доступности услуг для инвалидов. Срок: 2 квартал 2020.

5. Предусмотреть  возможности транспортного подъезда к школьной

территории.

2.2. Муниципальное казенное  образовательное учреждение  «Ричинская

СОШ» (Габибуллаев А.З., Гарунов С.)

1. Своевременно размещать информацию на стендах организации,

в том числе: расписание кружков, график работы сторожей и технических

работников. Срок: постоянно;

2.Своевременно  наполнять официальный сайт учреждения

информационными материалами в Срок: 2 квартал 2020;

3. Благоустроить территорию школы. Срок: 4квартал 2020;

4. Проводить опросы получателей услуг из числа лиц с ограниченными

возможностями здоровья о необходимости дополнительных мер по

повышению доступности услуг для инвалидов. Срок: 2 квартал 2020;

5. Рассмотреть предложения и замечания получателей услуг по улучшению

условий оказания услуг учреждением, выявленные в ходе проведения опроса

получателей услуг. Принять меры по их реализации и устранению.

Срок: 2 квартал 2020.

 3

2.3. Муниципальное казенное образовательное учреждение «Тпигская

СОШ» с.Тпиг. (Габибуллаев А.З., Мусаев А. А.)

1. Своевременно размещать информацию на стендах организации,

в том числе: расписание кружков, график работы сторожей и технических

работнико. Срок: постоянно;

2.Своевременно  наполнять официальный сайт учреждения

информационными материалами в Срок: 2 квартал 2020;

3. Благоустроить  двор школы. Срок: 4квартал 2020;

4.  Проводить опросы получателей услуг из числа лиц с ограниченными

возможностями здоровья о необходимости дополнительных мер по

повышению доступности услуг для инвалидов. Срок: 2 квартал 2020;

5. Рассмотреть предложения и замечания получателей услуг по улучшению

условий оказания услуг учреждением, выявленные в ходе проведения опроса

получателей услуг. Принять меры по их реализации и устранению.

Срок: 2 квартал 2020.

2.4.Муниципальное казенное образовательное  учреждение «Чирагская

СОШ». (Габибуллаев А.З., Гамзатов Р.М.)

1. Своевременно размещать информацию на стендах организации,

в том числе: расписание кружков, график работы сторожей и технических

работников.  Срок: постоянно;

2.Своевременно  наполнять официальный сайт учреждения

информационными материалами в Срок: 2 квартал 2020;

3. Рассмотреть вопрос капитального  ремонта  помещений, благоустроить

территорию  школы Срок: 4квартал 2019;

4.Завершить строительство теплого туалета;

5. Проводить опросы получателей услуг из числа лиц с ограниченными

возможностями здоровья о необходимости дополнительных мер по

повышению доступности услуг для инвалидов. Срок: 2 квартал 2020;

6. Рассмотреть предложения и замечания получателей услуг по улучшению

условий оказания услуг учреждением, выявленные в ходе проведения опроса

получателей услуг. Принять меры по их реализации и устранению.

Срок: 2 квартал 2020.

2.5.Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «Улыбка» с. Фите. (Габибуллаев А.З.,Шихахмедов Г.)

1. Своевременно размещать информацию на стендах организации,

в том числе:  график работы сторожей и технических работников.  Срок:

постоянно;

2.Своевременно  наполнять официальный сайт учреждения

информационными материалами в Срок: 2 квартал 2020

3. Рассмотреть вопрос своевременного капитального ремонта

дополнительных помещений Срок: 4 квартал 2019;

 4

4. Проводить опросы получателей услуг из числа лиц с ограниченными

возможностями здоровья о необходимости дополнительных мер по

повышению доступности услуг для инвалидов. Срок: 4 квартал 2019;

5. Рассмотреть предложения и замечания получателей услуг по улучшению

условий оказания услуг учреждением, выявленные в ходе проведения опроса

получателей услуг. Принять меры по их реализации и устранению.

Срок: 2 квартал 2020.

2.6.Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «Сказка» с. Рича. (Габибуллаев А.З.,Рамазанов Н.)

1. Своевременно размещать информацию на стендах организации,

в том числе: график работы сторожей и технических работников.  Срок:

постоянно;

2.Своевременно  наполнять официальный сайт учреждения

информационными материалами в Срок: 2 квартал 2020

3. Рассмотреть вопрос своевременного капитального ремонта  здания садика

Срок: 3 квартал 2020;

4. Проводить опросы получателей услуг из числа лиц с ограниченными

возможностями здоровья о необходимости дополнительных мер по

повышению доступности услуг для инвалидов. Срок: 4 квартал 2019;

5. Рассмотреть предложения и замечания получателей услуг по улучшению

условий оказания услуг учреждением, выявленные в ходе проведения опроса

получателей услуг. Принять меры по их реализации и устранению.

Срок: 2 квартал 2020.

2.7.Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования

«Детско-юношеская спортивная школа № 1» Агульского района

(Габибуллаев А.З.,Рамазанов Р..)

1. Своевременно размещать информацию на стендах организации,

в том числе: расписание занятий, список тренеров,  график работы сторожей

и технических работников. Срок: постоянно;

2.Своевременно  наполнять официальный сайт учреждения

информационными материалами в Срок: 2 квартал 2020;

3. Благоустроить территорию  вокруг спортзала. Срок: 4квартал 2020;

4. Проводить опросы получателей услуг из числа лиц с ограниченными

возможностями здоровья о необходимости дополнительных мер по

повышению доступности услуг для инвалидов, для занятий спортом. Срок: 2

квартал 2020;

5. Рассмотреть предложения и замечания получателей услуг по улучшению

условий оказания услуг учреждением, выявленные в ходе проведения опроса

получателей услуг. Принять меры по их реализации и устранению.

Срок: 2 квартал 2020.

3.Аналитический  отчет  по результатам сбора, обобщения и анализа

информации о качестве условий   предоставления  услуг

 5

образовательными  организациями, осуществляющими

образовательную деятельность на территории Агульского района

(Габибуллаев А.З.)

3.1. Информацию председателя Общественного совета  об Аналитическом

отчете  по результатам сбора, обобщения и анализа информации о качестве

условий   предоставления  услуг  образовательными  организациями,

осуществляющими образовательную деятельность на территории Агульского

района    решили принять к сведению.

 Протокол вела:                                                            Ибрагимова З.К.

Председатель Общественного совета

МО «Агульский район»                                                       Габибуллаев А.З